
M O N I T O R  
UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

 

Poz.173 

UCHWAŁA NR 405 
SENATU UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 23 września 2015 r. 
w sprawie zmiany uchwały nr 507 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego  

z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie zasad pobierania  
opłat za usługi edukacyjne 

Na podstawie art. 99 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo  
o szkolnictwie wyższym (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r. poz. 572 z późn. zm.) Senat 
Uniwersytetu Warszawskiego postanawia, co następuje: 

§ 1 
W uchwale nr 507 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 25 kwietnia 

2012 r. w sprawie zasad pobierania opłat (tekst jednolity: Monitor UW z 2014 r., 
poz. 226) wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Postanowienia uchwały stosuje się odpowiednio do uczestników 
niestacjonarnych studiów doktoranckich oraz słuchaczy studiów podyplomowych, 
z zastrzeżeniem postanowień przewidzianych w niniejszej uchwale, Regulaminie 
Studiów Podyplomowych na Uniwersytecie Warszawskim (tekst jednolity: Monitor 
UW z 2011 r. Nr 7E, poz. 173 z późn. zm.) oraz Regulaminie Studiów Doktoranckich 
na Uniwersytecie Warszawskim (tekst jednolity: Monitor UW z 2014 r. poz. 106).”; 
2) w § 3: 

a) w ust. 4 w sformułowaniu „o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 7-8” skreśla się 
„ust. 1”, 

b) w ust. 5 w sformułowaniu „o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1-6” skreśla się 
„ust. 1”; 

3) w § 4  
a) ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Wysokość opłat Rektor ustala na okres roku akademickiego. W danym 
roku akademickim ustalane są opłaty dla całego, rozpoczynającego się cyklu 
kształcenia.  

2. Wysokość opłat jest ogłaszana co najmniej sześć miesięcy przed 
rozpoczęciem roku akademickiego.”, 

b) skreśla się ust. 3; 



4) § 5 otrzymuje brzmienie: 
„§ 5 

W przypadku powtarzania przez studenta semestru lub roku wysokość opłaty 
nie może być wyższa niż obowiązująca opłata odpowiednio za dany semestr lub rok 
studiów.”; 
5) w § 6: 

a) w ust. 1 wyraz „kierownik” zastępuje się wyrazami „rada wydziału”, 
b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Studenci i doktoranci korzystający z kredytu lub pożyczki, udzielonych 
na podstawie ustawy z dnia 17 lipca 1998 roku o pożyczkach i kredytach studenckich 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2014 r. poz. 1026 z późn. zm.) mogą uiszczać opłaty 
w ratach miesięcznych bez dodatkowych opłat, pod warunkiem zlecenia bankowi 
przekazywania rat kredytu lub pożyczki na konto Uniwersytetu Warszawskiego.”; 
6) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7 
W przypadku gdy student opóźnia się w uiszczaniu opłat dłużej niż 30 dni, 

kierownik podstawowej jednostki organizacyjnej wzywa go do natychmiastowego 
uiszczenia opłat, powiększonych o odsetki ustawowe od dnia wymagalności 
w terminie 14 dni od dnia doręczenia wezwania z pouczeniem, że po bezskutecznym 
upływie tego terminu nastąpi skreślenie z listy studentów Uniwersytetu 
Warszawskiego na podstawie art. 190 ust. 2 pkt 3 ustawy – Prawo o szkolnictwie 
wyższym.”; 
7) w § 11: 

a) ust. 2, 3 i 4 otrzymują brzmienie:  
„2. Podstawą do zwolnienia lub rozłożenia opłaty na raty może być 

w szczególności: 
1) osiągnięcie przez studenta wybitnych wyników w nauce; 
2) uczestnictwo studenta w międzynarodowym programie stypendialnym; 
3) istotne pogorszenie sytuacji materialnej studenta w trakcie studiów; 
4) działalność studenta na rzecz uczelni wykonywana społecznie, ważna dla 

uczelni i wymagająca poświęcenia znaczącej ilości czasu. 
3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, którego podstawę stanowią okoliczności 

określone w ust. 2 pkt 1, 2 i 4, składa się do kierownika podstawowej jednostki 
organizacyjnej nie później niż 30 dni przed rozpoczęciem zajęć dydaktycznych 
będących przedmiotem tego wniosku. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, którego 
podstawę stanowi okoliczność określona w ust. 2 pkt 3 składa się do kierownika 
podstawowej jednostki organizacyjnej nie później niż 3 miesiące od dnia pogorszenia 
sytuacji materialnej. Z ważnych powodów kierownik podstawowej jednostki 
organizacyjnej może przyjąć do rozpatrzenia wniosek złożony w późniejszym 
terminie. 

4. Wnioski nieudokumentowane podlegają zwrotowi w celu uzupełnienia. Brak 
uzupełnienia w terminie siedmiu dni jest równoznaczny z pozostawieniem wniosku 
bez dalszego biegu.”; 

2 



b) dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 
„5. Kierownik podstawowej jednostki organizacyjnej może zamieścić na stronie 

internetowej jednostki, jakie wyniki w nauce są w szczególności uznawane za 
wybitne.”; 
8) w § 12: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Kierownik podstawowej jednostki organizacyjnej wydaje decyzje w sprawie 

zwolnienia z opłaty w całości lub w części, bądź rozłożenia jej na raty, 
po wcześniejszym uzyskaniu pisemnej opinii właściwego organu samorządu 
studenckiego.”; 

b) dodaje się ust. 1a i 1b w brzmieniu: 
„1a. Opinię, o której mowa w ust. 1 właściwy organ samorządu studenckiego 

sporządza i przekazuje kierownikowi podstawowej jednostki organizacyjnej 
w terminie 14 dni od dnia, w którym zwrócono się do tego organu o zaopiniowanie 
wniosku studenta. W przypadku nie przedstawienia opinii w tym terminie kierownik 
podstawowej jednostki organizacyjnej rozstrzyga sprawę samodzielnie.  

1b. Uzasadnienie decyzji odmownej powinno zawierać w szczególności 
wyjaśnienie, dlaczego kierownik podstawowej jednostki organizacyjnej uznał, że nie 
zaistniała w sprawie okoliczność, o której mowa w § 11 ust. 2.”; 
9) w § 12a ust. 4 i 5 otrzymują brzmienie: 

„4. Decyzje, o których mowa w ust. 2 i 3, w odniesieniu do studentów 
i uczestników niestacjonarnych studiów doktoranckich podejmuje kierownik 
podstawowej jednostki organizacyjnej, po uzyskaniu pisemnej opinii właściwego 
organu samorządu w trybie, o którym mowa w § 12 ust. 1a.  

5. Przed wydaniem decyzji, o której mowa w ust. 3, skierowanej do osoby 
posiadającej status studenta lub doktoranta, kierownik podstawowej jednostki 
organizacyjnej zasięga pisemnej opinii właściwego organu samorządu w trybie, 
o którym mowa w § 12 ust. 1a.”. 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do opłat 

pobieranych począwszy od dnia 1 października 2015 r. 
 

Rektor UW: M. Pałys 
 

3 


	Monitor
	Uniwersytetu Warszawskiego


